Press Release

2024 年 2 月 27 日

各 位

女性の心とからだの健康について考えるオンラインイベント

『わたしたちのヘルシー 心とからだの話をはじめよう in Mar. 2024』協賛について

富士製薬工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、Women’s Health

Action 実行委員会（代表 東京大学大学院医学研究科産婦人科学講座教授、東京大学医学部附属

病院副院長、日本産科婦人科学会常務理事 大須賀穣・一般財団法人日本女性財団 理事長、NPO

法人日本医療ネットワーク 理事 対馬ルリ子、以下「WHA」）が主催、マイナビウーマンが運営

するオンラインイベント『わたしたちのヘルシー 心とからだの話をはじめよう in Mar.2024』

（以下「本企画」）に、協賛することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

オフィシャルサイト： https://woman.mynavi.jp/event/240201_wha/

本企画は、今年度の女性の健康週間（3 月 1 日～8 日）と国際女性デー（3 月 8 日）にあわせ

て、3 月 8 日（金）に X（旧 Twitter）・YouTube で開催いたします。女性の心とからだのヘル

スケアについて、見て、知って、ときには楽しみながら考えられるイベントです。月経トラブ

ル、妊活、避妊、更年期障害、SRHR（セクシャル・リプロダクティブ・ヘルス/ライツ 性と

生殖に関する健康と権利）などのテーマを設けてトークセッションを実施。自分のからだに向

き合い、そこで得た知恵や知識を大切な人にも共有できる、優しく心強い循環づくりにつなが

るよう、あらゆる世代や性別の方々に知っていただきたい内容となっています。

最近では月経や妊活、更年期障害など、女性の心とからだの健康に関する話題は、以前より

話しやすい環境になってきましたが、まだまだオープンに周囲の方とは話しづらい状況があり

ます。当社はこのうち、妊娠・出産を含むキャリア・ライフデザインとピルに関する、『自分ら

しい人生を叶えるために。「ピル」について知ってほしいこと。』のセッションに協賛していま

す。

当社は今後も、医薬品の供給のみならず、女性特有の健康課題への啓発活動等を通じて、よ

り多くの女性の well-being の向上に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ】

経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーション課

E-mail：fsks@fujipharma.jp

https://woman.mynavi.jp/event/240201_wha/
mailto:fsks@fujipharma.jp

- 2 -

◎ 『わたしたちのヘルシー 心とからだの話をはじめよう in Mar.2024』

オンラインイベント概要

イベント名

『わたしたちのヘルシー 心とからだの話をはじめよう in Mar. 2024』

※詳細は下記 URL をご確認ください

https://woman.mynavi.jp/event/240201_wha/

【関連情報】

＊わたしたちのヘルシー 心とからだの話をはじめるメディア総合サイト

https://watashitachino-healthy.com/

＊当社協賛Webタイアップ記事

漫画家・腹肉ツヤ子が描く、知っておきたい「ピル」のこと。

https://woman.mynavi.jp/tu/240131_fujipharma/
開催日時 2024年3月8日(金) 14：00 ～ 17：40

参加費 無料

参加方法
マイナビウーマンのX（旧Twitter）/YouTubeアカウントより配信

どちらからでも参加が可能です

配信場所

【X（旧Twitter）】

https://twitter.com/mynavi_woman

【YouTube】

https://www.youtube.com/live/o53XZhUXX8g?si=6IP1pICl3Dcp6xe-

主催 Women’s Health Action実行委員会

運営 マイナビウーマン

https://woman.mynavi.jp/event/240201_wha/
https://watashitachino-healthy.com/
https://woman.mynavi.jp/tu/240131_fujipharma/
https://twitter.com/mynavi_woman
https://www.youtube.com/live/o53XZhUXX8g?si=6IP1pICl3Dcp6xe-

- 3 -

■トークセッション予定（X/YouTube テーマトーク）

時間 トークタイトル 出演者

14:00-14:20 わたしたちのヘルシーオープニングトーク

「自分らしい選択肢をあなたへ。

心とからだの話をはじめよう」

対馬 ルリ子

14:25-14:45 二十歳（ハタチ）になったらできること

寄り添う、お母さんの更年期

間島 和奏

小川 真里子

14:50-15:10 自分らしい人生を叶えるために。

「ピル」について知ってほしいこと

湯上 響花

宋 美玄

15:15-15:35 「おりもの」を通して、自分のカラダと向き合う機会を IMALU

高尾 美穂

15:40-16:00 いつかのために今はじめよう。

かかりつけ医と更年期のお話。

くわばたりえ

吉形 玲美

16:05-16:25 冷え症・肌質のお悩みに！「血流美人」になろう！           石井 亜美

赤澤 純代

高岡 晋作

16:30-16:50 その汗のお悩み、ガマンせず相談してみませんか？                バービー

藤本 智子

16:55-17:15 おとな女性の不調や“ゆらぎ”

～ちゃんと知れば PMSも更年期も怖くない！

前田 有紀

対馬 ルリ子

17:20-17:40 わたしたちのヘルシークロージングトーク

みんなで目指す。女性が健康に過ごせる社会へ

大須賀 穣

対馬 ルリ子

※開催予定は予告なく当日のプログラム配信状況により前後する可能性があります。予めご了承下さい

- 4 -

●出演者（※順不同、敬称略）

左上から、

間島 和奏さん（元ラストアイドル/タレント）、

湯上 響花さん（モデル）、

IMALU さん（タレント）、

くわばたりえさん（お笑い芸人）、

石井 亜美さん（モデル、YouTuber）、

高岡 晋作さん（日本ナットウキナーゼ協会 副会長）、

バービーさん（タレント）、

前田 有紀さん（元テレビアナウンサー/フローリスト）、

小川 真里子先生（東京⻭科⼤学市川総合病院 産婦人科准教授）、

宋 美玄先生（一般社団法人ウィメンズへルスリテラシー協会 代表理事、丸の内の森レディー

スクリニック 院⻑）、

高尾 美穂先生（女性のための統合ヘルスクリニック イーク表参道 副院⻑）、

吉形 玲美先生（浜松町ハマサイトクリニック特別顧問、東京女子医⼤病院産婦人科非常勤講

師、グランドハイメディック倶楽部東京日本橋倶楽部ドクター）、

赤澤 純代先生（金沢医科⼤学総合内科学臨床教授 金沢医科⼤学病院 女性総合医療センター

センター⻑、ウィメンズ・ヘルス・アクション実行委員）、

藤本 智子先生（池袋⻄⼝ふくろう⽪膚科クリニック院⻑）、

大須賀穣（WHA 共同代表、東京大学 大学院医学系研究科産婦人科学講座 教授、東京大学医

学部附属病院副院長、日本産科婦人科学会常務理事）

対馬ルリ子（WHA 共同代表、NPO 法人女性医療ネットワーク 理事、一般財団法人日本女性

財団 理事長）